

trurnit Leipzig GmbH | Uferstraße 21 | 04105 Leipzig

Avacon Netz GmbH
Frau Anastasia Bruchanow
Schillerstraße 3
38350 Helmstedt

trurnit Leipzig GmbH

Uferstraße 21
04105 Leipzig

www.trurnit.de

T +49 341 253978-0
F +49 341 253978-77

16. August 2017

Jochen Kasper

0341 253978-15

kasper.jochen@trurnit.de

Aktualisiertes Angebot über unsere Unterstützungsleistungen für Ihren Auftritt auf der Messe „Husum Wind September 2017“

AN-0051-170222-S0-3

Sehr geehrte Frau Bruchanow,

vielen Dank für Ihr Interesse an den Leistungen unseres Hauses. Gern bieten wir Ihnen unsere Unterstützungsleistungen für Ihren Auftritt auf der Messe „Husum Wind September 2017“ wie folgt an.

1) Messeabwicklung

Vergütung – Unsere Leistungen

Unsere Leistungen	Umfang	Satz €	Summe €
Konzeption und Beratung zum Messeauftritt, Briefing und Rebriefing Dienstleister und Korrekturen einsteuern, Umsetzung des geänderten Anforderungs-katalogs, Schnittstellenmanagement, Projektorganisation	16 Std.	90,00	1.440,00
Erstellung Grundriss und 3D Visualisierung mit 1 Korrekturlauf, Auf-/Abbauplanung	8 Std.	75,00	600,00
1 Fachkraft zum Be- und Entladen	5 Std.	37,00	185,00
2 Fachkräfte Auf- und Abbau	14 Std.	37,00	518,00
2 Fachkräfte für die Dauer der Messe vor Ort	28 Std.	27,00	756,00
Pauschale 2x Burgdorf - Husum - Burgdorf, 1196 km	1.196 km	0,60	717,60
Summe			4.216,60

Vergütung – Material

Material	Stück	Satz €	Summe €
Laminatboden inkl. Trittschalldämmung und Verlegung sowie Wiederaufnahme und Entsorgung nach Veranstaltungsende	24 m ²	24,50	588,00
Wandelement H: 2,5m x 1,0m, Alusystem mit weißen Wandfüllungen	9	32,00	288,00
Octanorm Tür, weiß, inkl. Tüorzargenrahmen und Türoberenteil, abschließbar, DIN rechts	1	84,00	84,00
Digitaldruck für Wandflächen inkl. Montage bei Lieferung druckfertiger Dateien - 1x blaue Wand (links neben der Tür) - 1x blaue Tür - 2x blaue Wand mit aufgedruckten Infotafeln auf ganzer Fläche (2,5 x 1m) - 2x grüne Wand mit aufgedruckten Infotafeln auf ganzer Fläche (2,5 x 1m) Insgesamt 14,7 m ² (à 48,00 €)	14,7 m ²	48,00,00	705,60
Wandersatzplatten, 1.340 x 2.360 mm, Forex CI Farbe (1x grün, 1x blau)	2	215,00	430,00
Plexifläche transzulent 1x1m inkl. Logo	2	179,00	358,00
Aussteifung pauschal	1	20,00	20,00
Vitrine aus Spanplatte, 1200x700x1000mm / 19mm Spanplatte inklusive Glashaube aus 4 mm Sicherheitsglas; Sonderanfertigung	1	940,00	940,00
Trapezstrahler 150 W incl. Verkabelung, silber	6	28,00	168,00
Feldleuchte zur Ausleuchtung der Plexiflächen	2	28,00	56,00
Banner, B/H 2.900 x 2.400 mm, „Gemeinschaftliche Lösungen“, inkl. Digitaldruck und Montage (bei Lieferung druckfertiger Daten)	1	219,00	219,00
Regalboden Octanorm, weiß, 970 mm	2	15,20	30,40
Cocktailsessel weiß	4	29,90	119,60
Beistelltisch "Easy" weiß	1	4,49	4,49
Branding Infotheke, Digitaldruck inkl. Kaschierung und anschließender Reinigung (bei Lieferung druckfertiger Daten)	2	119,00	238,00
Infotheke weiß abschließbar	1	119,90	119,90
Barhocker La Palma LEM weiß	2	25,00	50,00
Stehtisch, 80 cm Durchmesser	1	20,00	20,00
Stehtisch Stretchhülle, weiß	1	14,90	14,90
Prospektständer A4 Alu/Acryl, faltbar	2	24,90	49,80
Summe			<u>4.502,79</u>
Summe Messeabwicklung GESAMT			<u>8.719,39</u>

2) Herstellung neuer Thementafeln und Wände

Vergütung

Unsere Leistungen	Umfang	Satz €	Summe €
Beratung, Briefing der Grafik, Bildbearbeiter und Produktionsabwicklung	5 Std.	90,00	450,00
Gestaltung von 4 Themenwänden und 1 großen Themenwand nach Vorgabe, 1 Korrekturlauf, Druckdatenaufbereitung und Übermittlung an Dienstleister	9 Std.	75,00	675,00
5 Proofs zur Kontrolle und Farbabgleich	5 Stück	15,00	75,00
4 Thementafeln produzieren (Lieferung und Aufbau erfolgt durch Dienstleister ohne weitere Kosten)	4 Stück	195,00	780,00
Summe			1.980,00

Optionale Leistungen:

Unsere Leistungen	Umfang	Satz €	Summe €
Erarbeitung von Texten, Rechercheaufwand, Korrekturlesen etc.	nach Aufwand	65,00/Std.	
Korrekturläufe die über die angegebene Anzahl hinausgehen	nach Aufwand	75,00/Std.	
Teppichboden Standard-grau inkl. Verlegung und Entsorgung (andere Farben und Qualitäten auf Anfrage)	24 m ²	8,50	204,00

Rechenbeispiel (bei Beauftragung Position 1 und 2):

Messeabwicklung - Unsere Leistungen	4.216,60 Euro
Messeabwicklung - Material	4.502,79 Euro
Herstellung neuer Thementafeln und Wände	<u>1.980,00 Euro</u>
Summe	10.699,39 Euro

Alle Preise sind Netto-Preise plus Umsatzsteuer, sowie eventuell anfallender Verpackungs-, Transport-, Porto- und Kurierkosten.

Das Zahlungsziel ist 14 Tage netto nach Rechnungsdatum.

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter www.trurnit.de/AGB, diese sind Bestandteil unseres Angebots. Hinweise zum Datenschutz finden Sie unter www.trurnit.de/datenschutz.

Unser Angebot ist sechs Wochen gültig.

Haben wir an alles gedacht? Haben Sie Fragen? Melden Sie sich einfach, wenn wir etwas für Sie tun können.

Mit freundlichen Grüßen



Jochen Kasper
Geschäftsleitung trurnit Leipzig